ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

Об изменении наименования Муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Васильевская средняя

общеобразовательная школа № 2 имени Героя

Советского Союза Николая Соболева

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»

 В целях обеспечения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного общего образования, в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Законом Республики Татарстан от 22.07.2013 года №68-ЗРТ

«Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить наименование Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Васильевская средняя

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Николая

Соболева Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» на -

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №2

имени Героя Советского Союза Николая Соболева пгт.Васильево

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».

2. Утвердить Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Лицей №2 имени Героя Советского Союза Николая Соболева

пгт.Васильево Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан».

3. Уполномочить директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Васильевская средняя

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Николая

Соболева Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»

Билялова А.М. зарегистрировать Устав Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей  №2 имени Героя Советского Союза

Документ создан в электронной форме. № 2285 от 26.08.2025. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 1 из 39. Страница создана: 21.08.2025 08:11

Николая Соболева пгт.Васильево Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан» в установленном законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя – начальника Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района.

Руководитель                                                                                    З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 2285 от 26.08.2025. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 2 из 39. Страница создана: 21.08.2025 08:11